
0000008 
REPÚBLICA DEL ECUADOR. 

 UPERINTENDENC TA 
PS COMPASÍAS, VALES Y Dt AE 

  

— , 0% 

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-1 6- 2273 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resolución de liquidación No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14-4032 de 15 de diciembre 
de 2014, inscrita en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 6 de abril de 
2015, se declaró disuelta de oficio a la compañía JOSE OCAÑA MAYORGA TRANSPORTES 

S.A, por encontrarse incursas en las causales de disolución prevista en los numerales11 y 12 
del artículo 361 de la Ley de Compañías, designándose como liquidador al doctor Milton 
Patricio Romero Almeida; 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
reactivación de la compañía JOSE OCAÑA MAYORGA TRANSPORTES S.A EN 
LIQUIDACIÓN, otorgada en la Notaría Trigésima Séptima del Distrito Metropolitano de Quito el 
20 de abril de 2015; 

QUE la Dirección Regional de Inspección, Control, Auditoría e Intervención ha emitido el 
Informe de Inspección No. SCVS-IRQ-DRICAI-SIC-16-309 de 30 de mayo de 2016, el cual 
concluye que: 

“(...) De la revisión y análisis a los libros sociales se estableció que estos han sido 
debidamente estructurados de conformidad con las disposiciones legales vigentes; 
los registros contables y estados financieros se encuentran actualizados hasta el 
31 de diciembre de 2015 y está al día en el cumplimiento de sus obligaciones para 

con esta Institución, por lo que ha superado la causal de disolución prevista en los 
* numerales 11 y 12 del artículo 361 de la Ley de Compañías. La junta General 

extraordinaria y universal de accionistas de 17 de abril de 2015, resolvió reactivar 

la compañía, acto jurídico que fue elevado a escritura pública de reactivación en la 
Notaría Trigésimo Séptima del Distrito Metropolitano de Quito el 20 de abril de 
2015. // Por lo antes expuesto, se recomienda continuar con el trámite.”; 

En consecuencia, dentro del ámbito económico, se verifica la procedencia del trámite 

pertinente; 

QUE de la certificación emitida por la Dirección Regional Administrativa y Financiera mediante 
memorando No. SCVS-IRQ-DRAF-JC-2016-229 de 01 de agosto de 2016, se desprende que la 
compañía JOSE OCANA MAYORGA TRANSPORTES S.A no tiene obligaciones de plazo 
vencido con este Organismo de Control, ya que en dicha certificación consta que la 
contribución del año 2016 es un rubro válido para su pago hasta el 30 de septiembre de 2016; 

y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-16-044 de 01 de 
junio de 2016, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- 1.- APROBAR la reactivación de la compañía JOSE OCAÑA 
MAYORGA TRANSPORTES S.A EN LIQUIDACIÓN, en los términos constantes en la escritura 
pública otorgada en la Notaría Trigésima Séptima del Distrito Metropolitano de Quito el 20 de 
abril de 2015; 2.- a) Declarar terminado el proceso de liquidación de la compañía JOSE 
OCAÑA MAYORGA TRANSPORTES S.A EN LIQUIDACIÓN; y, birBej in. 
nombramiento de liquidador de la compañía JOSE OCAÑA MAYORGAJ[¡T.£t NSPORERS AE 
EN LIQUIDACIÓN (LOS DE COMPAMrAS. VERLO NOA , A . ES Y SEGUROS 

ESA CERTÍFICO QUE ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL 

        
   

       

     

  

  

> o = Y =
 c RIO GENERAL 

lA DE COMPANÍAS B EG ra
m 

LD
 

E =
 3



REPÚBLICA DEA, ECUADOR 

  

     

  

   
    

    
   

    
   

       

  

        

SUPERINTENDENCIA 
DS LOMPAÑÍAS, VALERA Y SELLA ON 

  

A 

2 - 2213 
RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-16- 

JOSE OCAÑA MAYORGA TRANSPORTES S.A EN O / 

ARTÍCULO SEGUNDO- DISPONER que un exiracto de la indicadá escritura pública se 
publique, por aná en el sitio web ns lonal de la Superintendencia-de Compañías, 
Valores y Seguros, de contormidad con el seguhdo inciso de la Deposiión Senera Primera de 
la Resolución Nó. SC.IJ.DJDL.Q.2013.019 de 27 de noviembre de 2013, sobre inactividad, 
disolución, liquidación, reactivación y cancelación de compañías anónimas, de economía mixta, 
en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y cancelación del permiso de 
operación de sucursales de compañías extranjeras, publicada en el Registro Oficial No. 143 el 
13 de diciembre de 2013, reformada el 21 de julio de 2014. Con la publicación del extracto en 
la forma dispuesta, se tendrá por cumplida la notificación a la compañía JOSE OCAMA 
MAYORGA TRANSPORTES S.A. yes A 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER qugÍas Notarías Trigésima sic y Vigésima Cuarta 
del /Oistrito Metropolitano de Quito tomérí nota al margen de la matriZ de la escritura pública 
que se aprueba y de la de constitución de la compañía, en su ófden, del contenido de la 
presente respldción y sienten en las copias las razones respgatiías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Regis; rádor Mercant. del Distrito Metropolitano de 
Quitó: a) Inscriba la referióa escritura pública ésta resolución en el registro a su cargo; y, b) 

rr” Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá“a la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seg 

ARTÍCULO QUINTO.- ORDENAR que, se remita copia de esta Resolución al Representante 
Legal de la compañía, al Jefe del Departamento Jurídico de ta Dirección Zonal 9 del Servicio de » 
Remas Internas y al Director Financiero del |. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, 
para los fines A 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Pprgiptondencia de Compañías; Valores y Seguros, 
en el Distrito Metropolitano de Quito, a der 20       

EE] SUPERINTENDENCIA 
N t, a PE COMPAMIAS, VALORES Y SEGUROS 

ESE CERTICO QUE ES IL COPA DEL ORIGINAL 

Quito,ya 1,6 SEP 2016 
    

  

DR. OSWALDO NOBDALEON — ] ar rr 
¿SEC LA 

SUBDIRECTOR DE ACTOS|SOCIETARIOS [re RSSISI UE COMPAÑIS DE QUITO 

  

  
Exp. 91965 
Tr. 12755 
RBF 

q Y


